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پس این باروری ابرها کی می خواد انجام بشه؟ زمستان  •
که رفت! 

در تمامی کــشــورهــای غــربــی بـــرای تفریح جــوانــان  •
زمین هایی را اختصاص دادند تا باعث ترافیک نشود ولی 
در کشور ما با این که در مراسم مختلف مانند چهارشنبه 

سوری جوانان شادی می کنند جایی نیست! 
خراسان باید گزارش های مختلف چند سال گذشته به  •

فرض 10 سال پیش را در کتابی چاپ کند یا در روزنامه یک 
روز چند صفحه را اختصاص دهد به اعتیاد، دزدی،  قتل و 

کیف قاپی تا برخی به خود آیند.
 با توجه به ایــن که شهر مشهد از نظر شــادی در رده  •

پایین کشور قرار دارد از آستان قدس خواهش می کنیم 
زمین های داخل شهر را که هیچ حداقل زمین های اطراف 
شهر مثل بالای خیابان کوشش و ثامن سیدی را به فضای 
سبز و تفریحی مبدل کند تا زائر و مجاور در آن جا به تفریح 

سالم بپردازند مثل وقف خدا بیامرز حاجی ملک.
از هیئت امنای تمام مساجد تقاضا می کنیم سرویس  •

بهداشتی ها را از اذان صبح تا بعد از اذان مغرب بازبگذارند 
تا مردم به زحمت نیفتند.

با این خشکسالی و بی آبی نیازی به کاشت درخت و گل  •
و گیاه نیست. آب شرب مردم در اولویت است.

 فقط چند روز تا پایان سال باقی مانده اما هنوز دستمزد  •
جدید برای سال آینده مشخص نشده.چرا هیچ کس برای 

قشر کارگر دل نمی سوزاند! 
 آقای عارف، جریان اصلاح طلبی که ما در گذشته ای  •

بسیار دور می شناختیم نیازمند دستاویزهایی از جمله 
جریان کنسرت ها و امثال این ها نبود و بــرای خودش 
گفتمان قوی و مرزبندی واضحی داشت که هم اکنون با 
آن گفتمان و مرزبندی فرسنگ ها فاصله پیدا کرده است. 
ضمنا همان طور که رهبر انقلاب هم فرمودند ما در کشور 
با هم قهر نیستیم که نیازمند کلمه ای من درآوردی به نام 

»آشتی ملی« باشیم.
واقعا برای یک شارژ ایرانسل 5000 تومانی باید 540  •

تومان بپردازیم؟ 
 چرا صدا و سیما و بقیه نشریات و شبکه های مجازی از  •

کلمه دزد به جای اختلاسگر و دزدی به جای اختلاس 
استفاده نمی کنند؟ 

 به روزهــای آخر سال نزدیک می شویم و باید قدردان  •
رشادت مرحوم دکتر مصدق و یارانش در سالیان نه چندان 
دور باشیم که با همتی بلند و تدبیر خردمندانه لایحه ملی 
کردن صنعت نفت ایــران را تصویب کردند تا از مزایای 

اعتباری و مالی آن استفاده کنیم.
چرا از مرداد 96 تعرفه های انتقالی و تفکیک خانه های  •

سند آستان قدس رضوی این قدر گران شده است؟ مگر 
آستان قدس با شهرداری در رقابت اســت؟ ما که سند 

آستانه داریم نباید عادلانه گران شود؟ 

از سبد کالایی که قرار بود هفته پیش برای نیازمندان  •
داده شود هنوز خبری نیست! اگر امکان دارد پیگیری 

کنید.
می خواستم از تولیت آستان قدس خواهش کنم در  •

ساخت مدرسه و درمانگاه در شهرک مهرگان واقع در جاده 
سیمان ما را یاری کنند.

از مسئولان تقاضا دارم اختلاف فاحش قیمت ملک در  •
دارایی و شهرداری فریمان را بررسی کنند. ممنون.

اروپــا از یک طرف می گوید عربستان در یمن جنایات  •
جنگی انجام داده و از طرف دیگر، انگلستان و آمریکا به 
آل سعود سلاح می فروشند و این یعنی سیاست یک بام و 
دو هوا، از یک طرف بن سلمان را غارت می کنند، از طرفی 
محکومش می کنند و عجیب این که آل سعود هنوز در 

خواب است.
در ستون بازتاب روزنامه روز یک شنبه مطلبی درباره  •

مهریه شرافتمندانه نوشتید، درحالی که این شرط ضمن 
عقد است که علاوه بر دیگر شرایط دوازده گانه مرسوم 
در سند ازدواج آورده شده و هیچ ارتباطی به مهریه ندارد 

)یک حقوق دان( 
خدایا به حرکت ما برکت بده!  •
ــاره بهبود معیشت نیروهای  • ــدوارم مطلبی دربـ ــی ام

زیاد  زحمات  که  بنویسید.افسوس  ــدارس  م خدماتی 
نیروهای خدماتی از نظر مسئولان دور مانده است.

یک مغازه کوچک داریم که تجاری است آبی هم مصرف  •
ندارد ولی به واسطه همین مغازه فقط 10600 تومان 
آبونمان رو قبض می کشند! دیگر ردیف ها هم همین طور، 

آدم را به تعجب وا می دارد. مگر چه خبر است؟ 
ــای روحــانــی شما خــودتــان هنوز از فضای رقابت  • آق

انتخابات درنیامده اید که هیچ داریــد بــرای انتخابات 
1400 هم برنامه ریزی می کنید! 

ما معلمان حاضریم تا دقیقه و ثانیه آخر روز 28 اسفندماه  •
در سرکلاس ها حاضر شویم و تدریس کنیم ولی وقتی در 
روزهای پایانی سال با کلاس های بدون دانش آموز روبه 
رومی شویم. آیا مقصر ماییم؟ مدارس خود به خود قبل از 

تعطیلات عید نوروز تعطیل می شوند!
هوای  • به  بازنشسته ها  بگویید  دولــتــمــردان  به  لطفا 

وعده های سرخرمن شما دل خوش کرده اند ولی بیست و 
یکم برج هم هنوز از حقوق اسفند خبری نیست. واقعا باید 

خجالت بکشند! 
اخبار شبکه یک را نگاه می کردم گزارشی از ایتالیا پخش  •

می کرد که خیابان های رم پر از چاله است و خودروها صدمه 
می بینند. اولا به ما چه ربطی دارد؟ ما تمام مشکلاتمان 
رفع شده که فقط گزارش چاله های رم را نشان بدهند؟ 
ثانیا آقای گزارشگر اگر برنامه ای ندارد بیاید از چاله های 
ــزارش بگیرد تا شاید  شهرها و خیابان های خودمان گ

مدیران شهرداری دل شان به حال مردم خودمان بسوزد.

ایرنا - یک هیئت از نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران روزگذشته  به منظور شرکت در همایش فرماندهان نیروی دریایی غرب آسیا وارد دوحه پایتخت قطر شد. این هیئت به سرپرستی 
سردار تنگسیری جانشین فرمانده نیروی دریایی سپاه پاسداران،  علاوه بر شرکت در همایش فرماندهان نیروی دریایی غرب آسیا، از ششمین نمایشگاه بین المللی دفاع دریایی بازدید 
می کند.نمایشگاه دیمدکس 2018 توسط امیر قطر گشایش یافت.قرار است در این نمایشگاه آخرین دستاوردهای جهانی در عرصه نیروی دریایی در معرض دید بازدید کنندگان قرار گیرد.

 سفر هیئت نظامی جمهوری اسلامی ایران 
به قطر

...یادداشت روز
  مهدی حسن زاده 

economic@khorasannews.com

سندروم فراموشی مدیریت ارزی 
روز گذشته باز هم بازار ارز با فراز و فرود قابل توجهی همراه 
بود. بازار ارز در ماه های اخیر با نوسان قیمت قابل توجهی 
مواجه بوده اســت و قیمت از محــدوده 3800 طی حدود 
ســه ماه به 4800 تومان رســید. پــس از آن ورود نیروهای 
انتظامــی و دســتگیری گســترده دلالان موجــب فروکش 
کردن قیمت دلار به محدوده 4470 تومان شد، اما تلاش 
بانک مرکزی بــرای تثبیت نســبی قیمت دلار، بــا ناکامی 
مواجه شد و عملا به جز دلاری که از سوی بانک مرکزی به 
صرافی های بانکی منتخب با همین قیمت عرضه می شد، 
دیگر معاملات بازار ارز با نرخ های 4750 تا 4800 تومان 
انجام می شد. همین مسئله منجر به شکل گیری تقاضای 
سفته بازانه برای ســودجویی از تفاوت قیمت حدود 300 
تومانی موجــود در بازار شــد و صــف طویلــی از خریداران 
دلار بانکی شــکل گرفت. این در حالی اســت که مشخص 
بود بانک مرکزی بــا عرضه ارز 4470 تومانی ســعی دارد 
تقاضاهای خردی نظیر سفرهای خارجی یا حواله ارز برای 
دانشــجویان ایرانی مقیم خارج را تامین کند، اما به وضوح 
تلاش ناکام برای ارزان فروشی دلار در حد 300 تومان، به 
شکل گیری صفی طولانی متشــکل از دلالان و متقاضیان 
واقعی منجر شــد و در نهایت بانــک مرکزی را بــه تغییر در 
روند عرضه ارز وادار کرد. تغییری که شامل لزوم ارائه چند 
مدرک معتبر برای خرید ارز مسافرتی و افزایش قیمت دلار 

بانکی به حد قیمت دلار بازار آزاد بود.
اگر از مدیریت ناکارآمد حدود 12 سال اخیر در تعیین نرخ 
ارز و اشــتباه تکراری دولت های احمدی نژاد و روحانی در 
تثبیت قیمــت ارز با وجود تــورم بالا ســپس مواجهه ناگزیر 
با جهش ارز بگذریم، همــه این فعــل و انفعال های یک ماه 
اخیر بازار ارز نشــان می دهد که مدیریت ارزی با ســندروم 
فراموشی دست به گریبان است. در شرایطی که تحریم های 
باقی مانده از جمله تحریم دلاری و تهدیدهای گاه و بی گاه 
ترامپ به سان شمشیری بالای ســر اقتصاد ایران و به ویژه 
نظام ارزی کشور معلق مانده است، مدیریت ارزی همچنان 
با فراغ بــال وظیفه خــود را تامیــن همه نیازهــای وارداتی 
می داند؛ از جمله ورود بیش از 58 هزار خودروی خارجی 
بــه ارزش 1.5 میلیــارد دلار در 10 ماهه نخســت امســال 
تا دیگــر وارداتی کــه به صورت ریز و درشــت در بــازار دیده 
می شود. حتی در برخورد با دلالان بازار ارز نیز تاخیر قابل 
توجهی اتفاق افتاد و شــاید مدیریت ارزی کشور امیدوار به 
رفع تحریم دلاری یا گشایشی از سوی ترامپ بود که دلالان 

بازار ارز را رها کرده بود!
در هــر صورت کاملا مشــخص اســت که بــازار ارز مســتعد 
تنش بوده و هست. عوامل بنیادین از تفاوت تورم داخلی و 
خارجی به عنوان عامل اصلی رشد قیمت ارز، تا روند رشد 
26 درصدی نقدینگی در دی امســال به نسبت دی 95 به 
عنوان موتور محرک افزایش نرخ ارز و در نهایت تلاش های 
آمریکا برای بستن مسیرهای ورود ارز به کشورمان، نشان 
می دهد که نباید بــه اقدامات مقطعی دل بســت و نباید به 
محض آرامــش موقتی بــاراز ارز، این بــازار را رها کــرد و به 
هر تقاضای غیرضــروری ارز پاســخ داد. اگرچه پیش بینی 
می شود که نیمه نخســت ســال آینده، بنا بر دلایل فصلی، 
بازار ارز روند نســبتا آرامــی را تجربه کند، امــا از هم اکنون 
باید منتظر التهاب نســبی بازار ارز در نیمه دوم سال آینده 
بود و تلاش کرد تــا عوامل اصلی و زمینه ســاز التهاب بازار 
ارز را به حداقل رســاند. به ویژه در زمینه تلاش های دولت 
ترامپ  برای بســتن مســیرهای ورود ارز به ایران، ضروری 
است که همه امکانات کشور از جمله دستگاه دیپلماسی در 
کنار بانک مرکزی به دنبال گشودن مسیرهای بسته شده 

یا گشایش مسیرهای جدید برای نقل و انتقال ارز باشند.

...خبر
حضور چهره های شاخص  تر در 

شورای مرکزی جدید جمنا

ایلنا - یک عضو شــورای مرکزی جبهه مردمی گفت: ســال 
آینده مجمع ملی جمنا برگزار می شود و قصد داریم که دفتر 
سیاســی جبهه مردمی نیروهای انقلاب را فعال کنیم. سید 
محمد حسینی، گفت: در ســال97 انتخاب شورای مرکزی 
جدید خواهیم داشت. وزیرپیشین ارشاد درخصوص عضویت 
در شورای مرکزی افزود: در گذشته یک سری محدودیت هایی 
وجود داشــت مبنی بر این کــه نامزدهای ریاســت جمهوری 
نمی توانند در شورای مرکزی عضو باشند که این محدودیت 
هم اکنــون وجود ندارد و ســبب می شــود شــورای مرکزی از 

نیروهای توانمندتر وچهره های شاخص تر شکل بگیرد.

آیت ا... شاه آبادی دعوت حق را لبیک گفت 
آیت ا... نصرا... شاه آبادی، عضو مجلس خبرگان رهبری و فرزند آیت ا... محمدعلی شاه 
آبادی، پس از گذراندن یک دوره نقاهــت، دار فانی را وداع گفت. به گزارش خبرگزاری 
صدا و ســیما، پیکر مرحوم آیت ا... شاه آبادی، ســاعت 8:30 صبح فردا، از مسجد آیت 
ا... شاه آبادی، واقع در پامنار تهران و بعد از ظهر، ساعت 15:30 در قم، از مسجد امام 
حسن عسکری علیه السلام، تشییع خواهد شد. این عالم ربانی از 28 بهمن ، در بخش 

مراقبت های ویژه یکی از بیمارستان تهران بستری شده بود. آیت  ا... نصرا... شاه آبادی 
در سال 1310، در شهر قم متولد شــد و تحصیلات خود را در تهران آغاز کرد و در سال 
1329، برای ادامه آن به نجف رفت. وی در سال 1349 به تهران بازگشت و به تدریس 
پرداخت و پس از آن، عازم قم شد و به تدریس علوم دینی در حوزه علمیه این شهر مشغول 

شد.

در آستانه استیضاح 3 وزیر دولت مطرح شد: 

از تهدید آشنا تا درخواست تعویق استیضاح 

در حالی که قرار است امروز دو وزیر راه و کار و فردا وزیر جهاد کشاورزی، استیضاح شوند، 
مشــاور رئیس جمهور در توئیتی کنایــه آمیز به  آن چــه روشــنگری های احتمالی وزیران 
در جلسات اســتیضاح  خواند، اشــاره کرد و همزمان  نمایندگان مخالف  سه وزیر از لابی 
گسترده   مسئولان دولتی در مجلس برای کسب رای اعتماد سخن به میان آورده و در عین 
حال برخی نمایندگان نیز خواستار تعویق برگزاری جلسات  استیضاح به بعداز تعطیلات  
عید شده اند.  به گزارش ایسنا، حسام الدین آشنا مشاور رئیس جمهوری در صفحه شخصی 
خود در توئیتر با اشاره به تصمیم نمایندگان مجلس درباره استیضاح سه وزیر کابینه دولت، 
نوشت: "اســتیضاح حق نمایندگان است و روشــنگری وظیفه وزیران. قاعدتا نمایندگان 
محترم هم از حق خود اســتفاده می کنند و هم ظرفیت و تحمل شــنیدن روشــنگری های 
وزیران محترم را دارند. اســتیضاح وزیران نه فقط فرصتی مناســب برای ایضاح خدمات 
و رفع شــبهات بلکه موقعیتی کم نظیر در جلب توجه همگان به مســئولیت های مشترک 
دولت و مجلس در سامان ها و نا به ســامانی های فعلی کشور است. وزیران نه فقط به متن 
سوالات پاسخ می دهند بلکه به بطن مشکلات هم می پردازند". گفتنی است طبق برنامه 
قرار است جلسه استیضاح ربیعی وزیر کار، صبح و آخوندی وزیر راه، بعد از ظهر سه شنبه و 
حجتی وزیر جهاد کشاورزی، روز چهارشنبه برگزار شود. با این حال، دیروز، نماینده مردم 
یزد در مجلس شورای اسلامی گفت که جمعی از نمایندگان درخواست دارند که استیضاح 
وزیران راه، رفاه و کشاورزی به بعد از تعطیلات موکول شــود. وی در گفت وگو با ایسنا، با 

اشاره به این که از نظر قانونی و با توجه به فرایند اعلام وصول تا برگزاری جلسه، هر دو کار 
)استیضاح قبل یا بعد از تعطیلات( مانعی ندارد، افزود: نمایندگان عموما بازه زمانی فعلی 
را برای استیضاح وزیران مناسب نمی دانند، ضمن این که به نظر می رسد باید اجازه دهیم 
وزیران از حداکثر وقت شان استفاده کنند. برخی نمایندگان نیز در همین زمینه درخواست 
داشتند که جلسه استیضاح به بعد از جلسات مجلس موکول شود که این به نفع مردم است.

در این باره ایسنا گزارش داد که معاون اول و رئیس دفتر رئیس جمهور در جلسه استیضاح 
ربیعی و آخوندی حاضر می شوند. اکبر رنجبرزاده، عضو هیئت رئیسه مجلس، توضیح 
داد که براساس آیین نامه داخلی مجلس، پنج ساعت برای استیضاح هر کدام از وزیران 
پیش بینی شده است که براین اساس متقاضیان استیضاح دو ساعت را در اختیار دارند 
و می توانند این وقت را بین خودشان تقسیم کنند. به گفته وی، طبق آیین نامه فرصتی 
برای اظهارنظر جهانگیری پیش بینی نشــده و تنها اگر رئیس جمهور در جلســه حاضر 
شود، یک ساعت فرصت دفاع از وزیر را خواهد داشــت. همزمان اخباری مبنی بر لابی 
دولت بــرای تغییر نظر نمایندگان و برگزاری مجلس شــام منتشــر شــد که بــا واکنش و 
تکذیب دولت مواجه شد. طی روزهای گذشته برخی چهره های شاخص مجلس، از جمله 
روسای کمیسیون های اقتصادی و برنامه مجلس، انتقادهایی به وزیران مطرح و بعضا از 
استیضاح حمایت کرده اند اما بسیاری چهره ها نیز از آن ها حمایت کردند. بنابراین پیش 

بینی نتیجه جلسات امروز، چندان آسان نیست. 

استقبال مردم افغانستان از پخش شبکه »آی فیلم« در این کشور
شــبکه آی فیلم 2 با هدف تقویت مشــترکات فرهنگی بین فارس زبانــان منطقه به ویژه 
افغانستان و تاجیکستان پخش آزمایشی خود را در این کشورها آغاز کرده است و مردم 
به فیلم ها و سریال های ایرانی خوشامد گفتند. یکی از شهروندان افغانستانی در گفت و 
گو با خبرگزاری صدا و سیما در این باره گفت: سریال های این شبکه داستان های خوبی 

دارد و از دیدن آن ها بسیار لذت می بریم.
یک شــهروند افغانســتانی دیگر نیز گفت: شــبکه آی فیلم 2 از نظر محتوا خوب اســت. 

محتوای آموزشی، فرهنگی و هنری دارد و تفریحی است.
شهروند دیگری هم گفت: پخش این شبکه باعث شده تا خانواده ها بیشتر از سریال های 

ایرانی استفاده کنند تا این که سریال های مبتذل هندی یا ترکی یا اروپایی را تماشا کنند.
»خلیل یار« رئیس شبکه تلویزیونی آینه افغانستان نیز در این باره به خبرگزاری صداوسیما 
گفت: دین، آیین و رسوم، ســنت ها و فرهنگ بین ایران و افغانستان اشتراکات فراوانی 
دارد که یک ظرفیت قوی برای همکاری های رســانه ای بین دو کشــور است و می تواند 
مخاطبان زیادی را به خود جذب کند. »اسدی« رئیس شبکه تلویزیونی جهان افغانستان 
هم در این باره اظهــار کرد: شــبکه های تلویزیونی ایــران، فیلم ها و برنامه هــای خود را 
متناسب با فرهنگ اســلامی تولید و پخش می کنند و افراد می توانند همراه با خانواده 

این برنامه ها را ببینند اما در فیلم ها و سریال های غربی این گونه نیست.

در جریان سفر 3روزه به پاکستان انجام شد 

رایزنی های ظریف در اسلام آباد 

وزیر امور خارجه کشورمان که در صدر هیئتی سیاسی و اقتصادی برای انجام سفری سه 
روزه به اسلام آباد سفر کرده است، با شــاهد خاقان عباسی نخست وزیر پاکستان دیدار و 
گفت وگو کرد. در دیدار محمد جواد ظریف با نخست وزیر پاکستان ظریف ضمن قدردانی 
از موضع حمایتی پاکستان در مخالفت با قطعنامه ضد ایرانی، بر گسترش همه جانبه روابط 
دو کشور برادر و همسایه تاکید کرد. در این ملاقات دو طرف در خصوص خط لوله گاز صلح 
به طور مبسوط گفت وگو کردند و مقرر شد وزارتخانه های نفت دو کشور مذاکرات فنی را 
در این خصوص پیگیری کننــد. افزایش حجم تجارت، تقویت مناســبات بانکی، مدیریت 
مشکلات مرزی، افزایش همکاری های چند جانبه بین المللی و منطقه ای و افزایش رفت 

و آمدهای مقامات دو کشور از دیگر محورهای گفت وگوها در این دیدار بود.
 وزیر امور خارجه کشــورمان همچنین در ادامه رایزنی های خود در اســلام آباد با خواجه 

محمد آصف همتای پاکستانی خود نیز ملاقات و گفت و گو کرد.

روایت ظریف از اهداف سفر به پاکستان 	 
به گزارش تسنیم، وزیر امور خارجه کشورمان در بدو ورود به پاکستان در سخنانی گفت: 
ما افزایش قابــل توجهی در حجم ارتباطات اقتصادی بین دو کشــور داشــتیم، اما هنوز 

ظرفیت بسیار بیشتری داریم. 
ما به دنبال این هستیم که با راحت تر شدن روابط بانکی و  تسهیلات تعرفه ترجیحی به 

سمت تجارت آزاد و گسترش همکاری های دو کشور در حوزه اقتصادی برویم. 
بهرام قاسمی سخنگوی وزارت امور خارجه نیز از جمله اهداف این سفر را تلاش برای 
تسهیل و ایجاد زمینه های لازم به منظور گســترش روابط اقتصادی و تجاری فیمابین، 
به ویژه بخش های خصوصی دو کشور بیان کرد و افزود: یک هیئت 30 نفره از بخش های 
مختلــف بازرگانی، اقتصــادی و تجــاری کشــورمان، وزیر امــور خارجه را در این ســفر 

همراهی می کند.

رئیس کمیته ملی المپیک در مراسم تقدیر از مدال آوران خراسانی: 

نشاط محدود به کنسرت نیست 

علی ترابی- رئیس کمیته ملی المپیک با بیان این که نشاط محدود به کنسرت و سوت 
نیست، افزود: گاهی می گویند در مشهد نشاط نیست. باید گفت که نشاط ناشی از عناصر 
و عواملی است که جامعه با آن ها احساس شور کند.کسی که خانواده خوبی دارد هم دارای 
نشاط است.به گزارش خراسان،رضا صالحی امیری در مراسم تجلیل از افتخار آفرینان 
خراســان رضوی میادین بین المللی که دیشــب در تالار کوهســنگی برگزار شد، افزود: 
تقدیر از قهرمانان تقدیر از غرور یک ملت اســت. مدال فارغ از رنــگ، معیار غرور و افتخار 
برای هر ملت است. وی تصریح کرد: در شب صعود به جام جهانی افراد زیادی به خیابان ها 
آمدند،کشور همسایه ما با ورزشکاران استیجاری کسب مدال می کند و مردم آن احساس 
غرور ندارند، اما وقتی یک ورزشکار خراسانی موفق باشد همه ملت ما خوشحال می شوند. 
صالح امیری خاطرنشان کرد: فضیلت ها مهم ترین نکته در ورزش است. قهرمانانی مانند 

تختی ماندگار خواهند شد، فلسفه تشکیل المپیک ملی، اخلاق و همبستگی است.
وی بیان کرد: افتخار می کنم که در جشــن تقدیر از ورزشکاران خراسانی هستم. از این 
منظر از ورزشــکاران تقدیر می کنیم چون در غرور و هویت ملــی نقش آفرینی می کنند. 

بنابراین خراسان پرچمدار معرفت اخلاق دینی در حوزه ورزش است.

تقدیر از 147 افتخار آفرین	 
مدیــر کل ورزش و جوانان خراســان رضــوی نیــز در ادامه مراســم به آمــاری از عملکرد 
هیئت های ورزشــی اشــاره کرد و گفــت:در ســال 96،  تعــداد 147 ورزشــکار و مربی 
خراسانی به مســابقات آســیایی و جهانی اعزام شــدند و افتخارآفرینی کردند.کوروش 
صبوریان افزود:از این تعداد  98 نفر ورزشکار بودند که موفق به کسب مدال شدند.وی 
اظهار کرد:امسال تعداد 31 تیم در بخش بانوان و 48 تیم در بخش آقایان داشتیم که در 
لیگ های مختلف کشور حضور داشتند.وی همچنین تصریح کرد:بر اساس استعلامی 

که از تمام فدراسیون ها گرفتیم، تعداد 10هیئت ورزشی از خراسان رضوی در سال 96 
جزو برترین هیئت ها بودند.

در حاشیه:	 
این مراسم با یک ساعت و نیم تاخیر آغاز شد.

در این مراسم استاندار،  شهردارمشهد و اعضای شورای  شهر نیز حضور داشتند.
کتاب شهدای ورزشکاران خراسان رضوی   با حضور خانواده شهید جهانی رونمایی شد.

شهردار مشهد نیز در سخنانی کوتاه بیان کرد، مجموعه شهرداری علاقه مند به ورزش 
است و ارادت خاصی به ورزشکاران داریم.
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در گزارش خواندنی نیویورک تایمز مطرح شد 

قتل یک ژنرال و شکنجه شاهزادگان سعودی در »هتل 5 ستاره« 
نیویــورک تایمــز گزارشــی دربــاره »شــکنجه های« اعضای 
خانواده ســلطنتی و تاجران متمول عربســتان ســعودی در 
کارزار جنجالی ضد فساد محمد بن سلمان ولی عهد عربستان 
سعودی منتشر کرد؛ کارزاری که برای آن چه   »مبارزه با فساد« 
خوانده شده، صورت گرفت.بخش هایی از  این گزارش مفصل 
را بخوانید:بازرگانانی که زمانی غول های اقتصاد ســعودی 
خوانده می شدند، اکنون مچ بندهایی می پوشند تا تحرکات 
آن ها رهگیری شــود. شــاهزاده هایی که رهبــری نیروهای 
مســلح را برعهده داشــتند و تصاویرشــان روی مجله های پر 
زرق و برق قــرار می گرفت، اکنــون تحت نظــارت نیروهایی 
هستند که فرماندهی شــان با دیگران اســت. خانواده هایی 
که با هواپیماهای شــخصی پرواز می کردند، به حساب های 
بانکی خودشان دسترسی ندارند. حتی ممنوعیت مسافرت 
شامل همسران و کودکانشان هم شــده  است.در ماه نوامبر، 
در حکومت ســعودی صدها بازرگان سرشناس که بسیاری 
از آن ها عضو خاندان سلطنتی هســتند، در کارزار موسوم به 
مقابله با فساد، در هتل 5 ستاره ریتز کارلتون ریاض محبوس 
شــدند.اغلب آن ها از حبس آزاد شدند اما نمی شود گفت که 
آزاد هســتند. اغلب این افــراد در تــرس و بلاتکلیفی زندگی 
می کنند.شــاهدان می گویند که بســیاری از آن هــا در دوره 
حبس شــان، با اجبار و آزار جسمی روبه رو شــدند. در همان 
روزهای اول سرکوب، حداقل 17 تن از بازداشت شدگان به 
دلیل آزار جسمی در بیمارستان بستری شدند و بعدا، یکی از 
آن ها با گردنی که به نظر پیچ خورده بود، بدنش به شدت کبود 
شــده بود و دیگر نشــانه های آزار بدنی که قابل رویت بود، در 
بازداشتگاه کشته شد.دولت عربستان سعودی در یک ایمیل 
به نیویورک تایمز،  اتهام های آزار فیزیکی را »به شدت نادرست« 
خواند.بسیاری از بازداشت شدگان برای خارج شدن از )هتل 
بازداشتگاه( ریتز، نه تنها مقادیر هنگفتی پول پرداخت کردند 

بلکه   کنترل املاک گران بها و سهام شرکت های شان توسط 
دولت را امضا کردند.یکی از بازداشتی های سابق که مجبور 
به پوشیدن وسایل ردیاب شده است، پس از فروپاشی تجارت 
و بازرگانی اش، دچار افسردگی شد. یکی از خویشاوندانش 
به نقل از او گفت که »ما برای واگذاری همه چیز امضا دادیم. 
حتی مطمئن نیستم خانه ای که در آن هستم، مال من هست 
یا نه«.به نظر می رسد بخشی از کارزار)مقابله با فساد( ناشی 
از عداوت خانوادگی اســت. در یکی از موارد )بازداشتی ها( 
یک مامور ارتش سعودی در بازداشتگاه جان داد. یک نفر که 
جســد علی القحطانی ســرهنگ دوم را دید، گفت که گردن 
وی به صورت غیر طبیعی، پیچ خورده بود انگار که شکســته 
شده باشــد و بدنش به صورت بدی کبود بود.ژنرال قحطانی 
60 ساله، افسر گارد ملی عربستان ســعودی بود. او شخص 
ثروتمندی نبود در نتیجه ارزش هدف قرار گرفتن او در کارزار 
مبارزه با فساد، مورد سوال و تردید قرار دارد.او البته دستیار 
ارشد شاهزاده ترکی بن عبدا... پســر ملک عبدا... متوفی و 
والی پیشین ریاض بود و شاید بازجویان برای دریافت اطلاعات 
درباره رئیس او شاهزاده ترکی بن عبدا...، او را تحت فشار قرار 
داده باشند. به اعضای خانواده ملک عبدا... به چشم رقبای 

ولی عهد و پدرش ملک سلمان نگریسته می شود.
به گفته یک پزشــک که نخواست نامش فاش شــود، ژنرال 
قحطانی در ماه نوامبر به یک بیمارســتان در نزدیکی هتل 
ریتز کارلتون برده شــد و در آن جا نشــانه های ضرب و شتم 
بر بدنش دیده شــد.بعد او را برای بازجویی بیشتر، به هتل 
برگرداندند، سپس در یک بیمارستان نظامی مرگش اعلام 
شد. پادشــاهی ســعودی هرگز علنا توضیحی درباره مرگ 
این ژنرال ارائه نداده است.اعضای خانواده های قحطانی 
و عبدا...، از ترس تشدید مجازات ها، از صحبت علنی درباره 

مرگ این ژنرال نگرانی دارند.

پوتین: پدربزرگم آشپز لنین و استالین بود 
دستور سرنگونی یک هواپیما با 110 مسافر را صادر کردم 

یک هفته مانــده به انتخابات ریاســت جمهوری روســیه،  مســتندی 
انتخاباتی با عنوان »پوتین« در فضای مجازی پخش شد. در این مستند   
رئیس جمهور روســیه دوساعت به گذشــته خود و همچنین اقدامات 

دوران حضور در قدرت پرداخته است. 
ولادیمیر پوتین گفته اســت: پدربزرگم به عنوان آشــپز برای رهبران 
کمونیست شوروی )جوزف اســتالین و ولادیمیر لنین( کار می کرد.
به گزارش رویترز، رئیس جمهور روسیه گفت که »اسپریدون پوتین«، 
یکی از اعضای با ارزش حلقه کارمندان جوزف اســتالین بود. در این 
مستند،رئیس جمهور روسیه در اعترافی شوکه کننده نیز اذعان کرد 
که در سال 2014 میلادی به ژنرال های ارتش دستور ساقط کردن 
یک هواپیمای مســافربری را داده بود اما چند دقیقه بعد نظر خود را 
عوض کرد و مانع از کشته شدن مسافران شد. او گفت که »در آن زمان 
هشداری جدی دریافت کردم مبنی بر این که مردی با یک بمب تهدید 
کرده که به المپیک زمســتانی ســوچی حمله می کنــد.« به من گفته 

شد یک هواپیما از مبدا اوکراین به مقصد استانبول ربوده شده و هواپیماربایان 
خواســتار فرود در ســوچی هســتند. این هواپیما  متعلق به یکی از شرکت های 
هواپیمایی ترکیه بود و 110 مســافر داشــت. به من گزارش داده بودند که یک 
مرد بمبی دارد و این هواپیما به طرف استادیوم سوچی در حرکت است.براساس 
گزارش ها،  پوتین پس از شنیدن این اطلاعات به مقامات امنیتی دستور داد برای 

ساقط کردن این هواپیما آماده شوند. پوتین و مقامات کمیته بین المللی المپیک 
قرار بود به زودی وارد مراسم افتتاحیه المپیک زمستانی سوچی شوند اما کمی 
بعد ولادیمیر تماس تلفنی دومی دریافت کرد. این بار مقامات امنیتی به پوتین 
اطلاع دادند که این رویداد یک هشدار غلط و نادرست و آن مسافر هواپیما فردی 
مست بوده و باعث شده است چنین هشداری صادر شود. پس از آن دستور رئیس 

جمهور روسیه برای ساقط کردن این هواپیما متوقف شد و این هواپیما 
به سفر برنامه ریزی شده خود ادامه داد. در جریان این مصاحبه پوتین 
همچنین به رویداد ســال 2000 میلادی که در آن بالگردش بر فراز 
چچن هدف حمله قرار گرفت، اشاره کرد. در آن زمان او رئیس جمهور 
موقت روســیه بود و در آســتانه ســال نو به طــرف شــهر گودرمس در 
جمهوری چچن می رفت تا به نیروهای فدرال روسیه سال نو را تبریک 

بگوید و در مراسم اهدای جوایز شرکت کند. 
رمضان قدیرف، رهبــر کنونی چچن در این باره گفــت که آن زمان ها 
برای جمهوری زمانــی مملو از خطر بود. بالگرد پوتیــن آن زمان قادر 
به فــرود آمدن نبــود. »آندری کوندراشــف«، تهیه کننده این مســتند 
می گوید اطلاعیه رســمی این بود کــه این بالگرد به دلیــل بدی آب و 
هواقادر به فرود آمدن نیســت اما آن چه حقیقتــا رخ داده   این بود که 
بالگرد مورد حمله قرار گرفته بود. پوتیــن در جریان مرور خاطراتش 
گفت: ابتدا فکر کردم آتش بازی  اســت چراکه شــب ســال نــو بود اما 
خلبان ها گفتند چه آتش بازی ای؟ به ما حمله شده است.به گفته ایگور سچین 
که در آن زمان معاون رئیس دولت بود، پوتین فوراً مسیر جایگزینی را با استفاده 
از حمل و نقل زمینی انتخاب کرد اگرچه می دانســت تمامــی راه ها در آن نقطه 
مین گذاری شده است. در زمان بازگشت شان یکی از مین ها منفجر شد اما هیچ 

کس در آن رویداد زخمی نشد.
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